MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE E TRÂNSITo

EDTTAL 278/2023

ALTERAçõEs rEMponÁnras À crncuuçÃo nooovrÁnra
RUA NOVA DA LEVADA DO CAVALO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em
07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2O22, torna público que, por motivos de
reparação de depressão no pavimento, torna-se necessário interromper a circulação
rodoviária na Rua Nova da Levada do Cavalo e na Travessa da Levada do Cavalo, no dia
19.O4.2023, entre as 10h00 e as 14h00, com exceção ao acesso às residências de forma
condicionada,

Durante este período, as carreiras n.o 9, !0, !0A, !4,16 e B1 da Horários do Funchal, devem
circular pela Rua das Maravilhas, Rua do Engenho Velho, Caminho das Virtudes e Rua 4 de
Abril em direção ao Caminho do Pilar ou à Rua da Levada do Cavalo.

Como alternativa ao trânsito em geral, poderá ser utilizada a Estrada da Liberdade, ramal de
saída para o Caminho do Pilar e Rua da Levada do Cavalo.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração
no cumprimento da sinalização temporária existente.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos
causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no
local.

Funchal, 77 de abril de 2023.

Vereador com o Pelou bilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira